
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300074

74

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153045

Número do Contrato: 33/2019.
Nº Processo: 73187/2018-29.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 23674714000180. Contratado : 682 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA -
INFORMACAO LTDA. Objeto: Acréscimo de 25% no valor global do Contrato. O Valor global
passará a ser de R$ 8.999,92, passando a permitir oito postos de utilização simultâneos ao
software. Processo SEI n°37660/20-29. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
22/10/2020 a 10/06/2022. Valor Total: R$1.799,92. Fonte: 8108000000 - 2019NE800624.
Data de Assinatura: 22/10/2020.

(SICON - 22/10/2020) 153045-15224-2020NE800046

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

A Comissao Permanente de Licitacao-UFCINFRA/UFCinforma resultado do Relatorio de
Propostas referente ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº 12/2020.
Empresa classificada: IGC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - valor da proposta: R$
127.454,65.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 22/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público oresultado do Pregão Eletrônico 04/2020.
Sagrou-se vencedora a empresa SULCLEAN SERVICOS LTDA, CNPJ: 06.205.427/0001-02, no
item 1, com o valor total de R$ 10.949.997,84 (dez milhões, novecentos e quarenta e nove
mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos) Os autos do processo
encontram-se disponíveis na sede desta Universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 22/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068033041202055 . Objeto: Contratação de fundação para prestar apoio ao
projeto de Extensão denominado Solidariedade Digital - Sensibilizando a comunidade
externa ao desafio da inclusão digital Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fácil acesso e boa
disponibilidade de atendimento Declaração de Dispensa em 19/10/2020. VANDRE DE
CASTRO TOFFOLI. Diretor do Dpi. Ratificação em 22/10/2020. PAULO SERGIO DE P AU L A
VARGAS. Reitor da Ufes. Valor Global: R$ 220.000,00. CNPJ CONTRATADA :
02.980.103/0001-90 FUNDACAOESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.

(SIDEC - 22/10/2020) 153046-15225-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068042150202063. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual e Insumos relacionados à prevenção ao COVID-19, na modalidade de compra
Pregão eletrônico (Sistema de Registro de Preços e julgamento por Menor Preço). Para
atender as demandas de diversos setores da UFES e aos procedimentos emergenciais para
o enfrentamento da pandemia do coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-19).. Total de Itens
Licitados: 48. Edital: 23/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario, Goiabeiras - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00029-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 23/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Www.comprasgovernamentais.gov.br.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/10/2020) 153046-15225-2020NE800001

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 173: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-
43 Instituição: VIX SERVIÇOS E REPRESENTAÇOES LTDA CNPJ: 27.163.090/0001-98
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 15 de outubro de
2020. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 174: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-
43 Instituição: ASSOCIAÇAO CENTRO CULTURAL ELIZIARIO RANGEL CNPJ:
30.059.947/0001-39 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura:
15 de outubro de 2020. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 175: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-
43 Instituição: PLOOMES SISTEMAS EMPRESARIAIS LTDA CNPJ: 17.682.570/0001-01
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 15 de outubro de
2020. Vigência: a partir da data da publicação.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2020 - UASG 150123

Nº Processo: 23069158949202061.
DISPENSA Nº 47/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Apoio ao GerenciamentoFinanceiro Seletivo
para Residência Médica da UFF - 2021. Custo Operacional R$ 21.084,00. Coordenador: Luiz
Antonio Dos Santos Cruz - Siape 307242. Fiscal: Claudia Fidelis Ramos - Siape 311294.
Fundamento Legal: Art. 54 § 2º da Lei 8.666/93 .Vigência: 01/11/2020 a 31/01/2022. Valor
Total: R$210.000,00. Fonte: 8250158401 - 2020NE800163. Data de Assinatura: 21/10/2020.

(SICON - 22/10/2020)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 51/2020

A Universidade Federal Fluminense torna público o resultado do Pregão Eletrônico
51/2020, UASG 150182, referente à aquisição de MATERIAL HOSPITALAR DE USO GERAL ,
cujos itens abaixo foram adjudicados e homologados para as empresas: 01.686.305/0001-
61 - DANIALEX TEC - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, 59, 60, 61, 62 e 63;
05.746.252/0001-88 - STERI-GRAU PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, 80; 09.608.095/0001-
03 - MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA, 16; 11.186.469/0001-83 - SANTANA
WERNECK COMERCIAL EIRELI, 85; 13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SER V I CO
LTDA, 24; 22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO, 97; 22.654.814/0001-82 -
RAPHAEL GONCALVES NICESIO, 21, 22, 50, 56, 57, 64, 70, 83, 86, 88 e 89; 25.261.528/0001-
45 - PRO J VENDAS LTDA, 117, 118, 122 e 125; 26.476.191/0001-56 - HIROMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, 81; 27.401.513/0001-60 - DEVANT CARE COMERCIAL LTDA, 29, 31,
33 e 53; 27.806.274/0001-29 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR ES
LTDA, 18, 19, 30, 32, 40 e 112; 29.888.987/0001-04 - MKF DIAGNOSTICA EIRELI, 115, 119,
120, 123 e 124; 31.912.939/0001-56 - ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
EIRELI, 34, 35, 36, 37, 38, 45, 46, 58, 102, 104, 105, 106, 107 e 108; e 40.382.970/0001-
13 - HEALTH-CARE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, CIRURGICO, 84 e 95. O valor global
da licitação foi de R$ 346.746,21 . Esta publicação equivale à publicação da Ata de Registro
de Preços.

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

Número do Contrato: 38/2017. Nº Processo: 23205002405201738. PREGÃO ELETR Ô N I CO
Nº 18/2017. Concedente: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ
Concessionária: 04.453.004/000186. Concessionária: RIVA CONFEITARIA E PANIFICADORA
LTDA - ME. Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e o reajuste contratual da
concessão administrativa de uso, a título oneroso, de espaço físico para instalação de
Pessoa Jurídica com vistas a exploração comercial da atividade de cantina no Campus
Chapecó da UFFS. Vigência: 16/10/2020 a 15/10/2021. Data de Assinatura: 14/10/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 522/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070037697202006.
DISPENSA Nº 283/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ Contratado:
00799205000189. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA -.Objeto: Contrato com
a Fundação de Apoio à Pesquisa para a gestão administrativa e financeira do projeto:
Práticas decoloniais de letramento em línguas indígenas. Fundamento Legal: Artigo 24
Inciso XIII . Vigência: 21/10/2020 a 30/09/2021. Valor Total: R$100.075,00. Data de
Assinatura: 21/10/2020.

(SICON - 22/10/2020) 153052-15226-2020NE800863

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 305/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070045545202079 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou do
desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 22/10/2020. LIDIA MARIA DE
MOURA NOGUEIRA. Assistente em Administração. Ratificação em 22/10/2020. ROBSON
MAIA GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$ 820.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 22/10/2020) 153052-15226-2019NE800682

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070023791202070. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual
aquisição de materiais de TI tais como: disco rígido, memória RAM, cilindro toner, fonte entre
outros. Total de Itens Licitados: 49. Edital: 23/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Avenida Esperanca S/n Campus Samambaia-predio Reitoria, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/153052-5-00024-2020. Entrega das Propostas: a partir de
23/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/11/2020 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para fins de formulação da proposta
de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I - Termo de
Referência. Em caso de alterações neste Edital, republicações, adiamentos, dentre outros, o
acompanhamento deverá ser feito através do sítio eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 21/10/2020) 153052-15226-2020NE800682
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio UFG 147/2020. Processo 23070.040722/2020-21. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Brunna
Salgado Costa. Assinatura: 21/10/2020. Vigência: 21/10/2020 a 20/10/2025.

Espécie: Convênio UFG 151/2020. Processo 23070.016136/2018-41. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Partícipes: UFG e Actuar
Ltda. Assinatura: 22/10/2020. Vigência: 22/10/2020 a 21/10/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 39/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23422006442202020. , publicada no D.O.U de 15/10/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de máscaras de proteção facial de tecido para serem distribuídas aos servidores
da UNILA, assim que as atividades de trabalho retornarem de forma presencial, bem como
EPI s, para proteção dos servidores, e equipamentos de saúde para monitoramento da
comunidade acadêmica. Novo Edital: 23/10/2020 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59.
Endereço: Av. Silvio Americo Sasdelli, 1.842, Ed. Lorivo, Sala 305 Vila a - FOZ DO IGUACU
- PREntrega das Propostas: a partir de 23/10/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2020, às 09h01 no site
www.comprasnet.gov.br.

VAGNER MIYAMURA
Pró-reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura

(SIDEC - 22/10/2020) 158658-26267-2020NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joceli
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-23T03:03:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




